Dixi, sine præindicio euincens, quia lita finita presentatus ab eo, qui fauorabilem sententiam reportauit, ab Episcopo instituendus est, & tunc talis prouisus remoueri debet cap. consultationibus de Iurepatr.

75 Si vero non constet de Iurispatronatus, nec presentantes esse Patronos, tunc non obstante contradictione prætendorum Patronorum Episcopus poterit Ecclesiam ordinare; quod maxime procederet, si in precedentibus vacationibus Episcopus prouidit de tali beneficio tamquam de libero; tunc enim eo iterum vacante nullo expectato semestri,

Hh a vel

vel quadrimestri, nec sine litis procedere potest ad illius collationem Rota in d. Dertonem. Iurispatronatus coram Peria..

76 Adde, quod si Episcopus intra tempus praesentandi conscientius iuris adhuc non deuoluti beneficium contulerit, valida esset collatio, dummodo Patrono non reclamante, nec contradicente clapsus fuerit terminus: seorsim si Patronus in tempore sibi dato ad presentandum, alium praesentauebit, siue expressè contradixerit; quia cum videatur sperni, ex tunc collatio à iure reputatur irrita. cap. decernimus 16. q. 7. B. v. b. f. in cap. illud nu. 9. de Iurepatr. ubi citat. Roch. ver. honorificum num. 2: Lambertin. 3. par. 2. lib. q. 2. ar. 2. Put. par. 3. dec. 312. Gonz. ad reg. 8.. Caneell. glof. 56. numer. 78. cum seq. Gare. de Benef. p. 5. c. 9. n. 231. & seq Flamin. de Resign. benefic. lib. 2. q. 4. nu. 15. & 16. & lib. 8. q. 10: numero 10. & alios.

77 Queres, an ordinarius possit beneficio Iurispatronatus laicorum noui onus imponere? Resp. negatiuè, ut censuit S. Congregatio teste Aloys. Ricc. in Prax. fôr. eccl. par. 1. ref. 503. beneficijs verò liberè collationis potest Episcopus honestum onus iniungere, ut constat ex cap. Significatum de Praben.

## §.XL

An Iuspatronatus legari, vel donari possit absque consensu Episcopi.

78 R Esp. negatiuè ex cap. illud, ubi id notant omnes de Iurepatr. nec sufficeret auctoritas Vicarij, si specialem facultatem non habeat, quamuis prestat titulum ad prescribendum, ut decisum referit Ricc. in Prax. fôr. eccl. par. 1. ref. 637. & par. 2. ref. 469. ubi etiam resolutum, presentationem factam per illum, cui donatum fuit Iuspatronatus, ante assensum prestitum per Episcopum esse nullam: vnde potest donans presentare non obstante donatione a se facta Beltram. ad Greg. dec. 420. n. 7.

79 sufficeret autem consensus Episcopi etiam tacitus, puta si fieret donatio presente Episcopo, & tacente Ricc. in Prax. p. 3. ref. 291. vel si post donationem presentationes admiserit, ut decisum referit Beltramin. loco cit. item valida esset donatio huiusmodi laico facta a principio sine auctoritate ordinarij, si postea superueniat Ricc. in Prax. fôr. eccl. par. 3. ref. 289. & in collect. decis. 2157. par. 6. Beltram. ad Greg. d. decif. 420. n. 7. ubi etiam dicit, quod iste consensus ordinarij presumitur ex lapsu 30. annorum iuncta obseruantia & hanc communem dicit Villal. relatus in Syntagm. commun. opin. de Iurepatr. cap. 2. vers. consensus Episcopi.